

DODATOK č. 3/2019
k ZMLUVE O DIELO zo dňa 11.04.2017
(ďalej len „dodatok“ v príslušnom gramatickom tvare)

uzavretý medzi zmluvnými stranami

Zmluvné strany

Objednávateľ

Názov: **Obec Nemčičany**
Sídlo: **Obecný úrad 128 , 951 81 Nemčičany**
Štatutárny zástupca: **Jozef Keseg - starosta**
IČO: **00308277**
DIČ: **2021037953**

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ

Názov: **Pramos Centrum s.r.o.**
Sídlo: **Hviezdoslavova 2211/86, 953 01 Zlaté Moravce**
Štatutárny zástupca : **JUDr. Martin Raček**
Osoba oprávnená na rokovanie
vo veciach technických: **JUDr. Martin Raček**
IČO: **47 57 22 21**
DIČ: **2023981047**
IČ DPH: **SK2023981047**
Číslo účtu: **SK23 0900 0000 0051 1955 8127**
Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, Vložka číslo: 36420/N

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

Dodatok k Zmluve o dielo sa uzatvára v zmysle § 18 ods. 3 písm. a) zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade so Zmluvou o dielo a jej oddielom IV. bodom 6 a 7. Dôvodom uzatvorenia dodatku je skutočnosť, že pri vykonaní diela sa objavila potreba činností nezahrnutých do rozpočtu, ktoré neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy (naviac práce). V dôsledku toho sa zmluvné strany dohodli na primeranom zvýšení celkovej ceny. Dodatkom sú riešené práce naviac, ktoré tvoria prílohu k dodatku č.3/2019.

I.

Predmet zmeny zmluvy

1. Oddiel IV. Zmluvy o dielo, bod. IV.3. sa mení nasledovne:

Pôvodné znenie:

Celková cena diela je stanovená dohodou takto:

Cena diela bez DPH: 182 784,76 -€,

(slovom: stosedemdesiatdvatisíc sedemstoosemdesiatštyri /76 eur).

K cene bude pripočítaná DPH podľa aktuálneho platného znenia zákona o DPH .

Táto cena je dohodnutá ako cena maximálna a nesmie byť prekročená.

Nové znenie:

Rekapituláciu ceny objektu:

1.Cena z rozpočtu

Cena diela bez DPH: 182 784,76 -€

DPH 20%: 36 556,95 - €

Cena diela s DPH: 219 341,71- €

2. Cena Dodatku č. 3/2019

Cena diela bez DPH: 5 331,69 -€

DPH 20%: 1 066,34 -€

Cena diela s DPH: 6 398,03,- €

3. Cena spolu:

Cena diela bez DPH: 188 116,45 -€

DPH 20%: 37 623,29 - €

Cena diela s DPH: 225 739,74,- €

II.

Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Z.z. Občianskeho zákonníka.
2. Týmto dodatkom nie sú dotknuté ostatné ustanovenia zmluvy o dielo.
3. Tento dodatok je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve dostane objednávateľ a dve zhotoviteľ.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku je zrozumiteľný a určitým prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je:
Príloha č.1 : Výkaz výmer - položkový rozpočet zhotoviteľa – naceneny (práce navyše)

Za Objednávateľa: Jozef Keseg, starosta

Za Zhotoviteľa: JUDr. Martin Raček, konateľ

V Nemčiňanoch, dňa

V Zlatých Moravciach dňa:

Podpísaný dodatok

Podpísaný dodatok

.....

.....

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Budova Obecného úradu v Nemčiňanoch - povrchové úpravy – naviac práce	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		15.11.2019	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0?	0,00	0?	0,00	0?	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	357,98	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	2 823,71	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		3 181,69	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant				D Celkové náklady							
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22				5 331,69			
Pečiatka				24 20 % 0,00 DPH				0,00			
Objednávateľ				25 20 % 5 331,69 DPH				1 066,34			
Dátum a podpis				26 Cena s DPH (r. 23-25)				6 398,03			
Pečiatka				E Prípochty a odpočty							
Zhotoviteľ				27 Dodávky objednávateľa				0,00			
Dátum a podpis				28 Kízavá doložka				0,00			
Pečiatka				29 Zvýhodnenie + -				0,00			

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Budova Obecného úradu v Nemčiňanoch - povrchové úpravy – navyše práce

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 15.11.2019

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
0?		0 0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	243,025
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	114,959
	Ostatné konštrukcie a práce-prístrešok	2 150,000
PSV	Práce a dodávky PSV	2 823,709
784	Dokončovacie práce - maľby	2 823,709
	<u>Celkom</u>	<u>5 331,693</u>

ROZPOČET

Stavba: Budova Obecného úradu v Nemčianoch - povrchové úpravy – naviac práce

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 15.11.2019

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D		6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				243,025	
1?	K	011	612465182	Vnútrná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit VivaInterior hr. 3 mm	m2	39,600	6,137	243,025	20,0
D		9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				114,959	
2?	K	013	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	39,600	2,903	114,959	20,0
D				Ostatné konštrukcie a práce-prístrešok				2 150,000	
3?				Demontáž pôvodného prístrešku	kpl	1,000	250,000	250,000	20,0
4?				Kotvenie stĺpov prístrešku	kpl	1,000	620,000	620,000	20,0
5?				Montáž konštrukcie prístrešku	kpl	1,000	380,000	380,000	20,0
6?				Náter konštrukcie prístrešku	kpl	1,000	250,000	250,000	20,0
7?				Dodávka + montáž plechovej krytiny prístrešku	kpl	1,000	650,000	650,000	20,0
D		PSV		Práce a dodávky PSV				2 823,709	
D		784		Dokončovacie práce - maľby				2 823,709	
8?	K	784	784410010	Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3, 80 m	ks	35,000	0,406	14,210	20,0
9?	K	784	784410030	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	m	45,000	0,338	15,210	20,0
10?	K	784	784410501	Prebrúsenie a oprášenie hrubozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	733,700	0,144	105,653	20,0
11?	K	784	784418011	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	35,000	0,781	27,335	20,0
12?	K	784	784418012	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	50,000	1,083	54,150	20,0
13?	K	784	784452273	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubozrnný výšky do 3,80 m	m2	552,500	1,454	803,335	20,0
14?	K	784	784452274	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubozrnný výšky nad 3,80 m	m2	552,500	1,544	853,060	20,0
15?	K	784	784452373	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované dvojnásobné na hrubozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	181,200	2,576	466,771	20,0
16?	K	784	784452374	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované dvojnásobné na hrubozrnný podklad výšky nad 3,80 m	m2	181,200	2,671	483,985	20,0
				<u>Celkom</u>					

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
									5331,69